
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

  
 
 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пп. 2.6, 2.8, 2.11 постановления Правительства РФ от 

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», постановлением администрации 

города Нижнего Новгорода  от 08.04.2019 № 1090 «Об утверждении типового 

положения о пропускном и внутриобъектовом режиме муниципальной 

образовательной организации города Нижнего Новгорода», пунктами 3.63, 4.1, 

Положения о департаменте образования администрации города Нижнего 

Новгорода, утвержденного постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 05.04.2022, с целью усиления мер по обеспечению 

антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных 

организациях города Нижнего Новгорода 

 

приказываю:  

 

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций города 

Нижнего Новгорода (далее – МОО) усилить контроль за выполнением требований 

раздела 2 «Порядок пропуска учащихся, педагогических работников, сотрудников 

и прочих лиц, посещающих учреждение, а также вноса (выноса) материальных 

средств» Типового положения. 

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода провести 

мониторинг выполнения в МОО Типового положения о пропускном и 

внутриобъектовом режимах муниципальной образовательной организации города 

Нижнего Новгорода, утвержденного постановлением администрации города 

Нижнего Новгорода  от 08.04.2019 № 1090 (далее – Типовое положение), с 

  

Об усилении контроля за 

пропускным и внутри-

объектовым режимами  

garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/
garantf1://72485152.0/


2 

 

предоставлением обобщающей справки в департамент образования 

администрации города Нижнего Новгорода в срок до 12.10.2022. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода  

Гладышеву М.Е. 

 

 

 

Директор департамента             В.П.Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сесорова Оксана Владимировна 

+7(831)435 69 89 


